ATA Nº 51

Aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois, às treze horas e
cinquenta minutos,  realizou-se  uma reunião extraordinária  do Conselho Municipal  dos
Direitos dos Idosos na Fundação Municipal de Desenvolvimento Social, com os seguintes
presentes: Lilian Folchini, Kátia Bressan, Andréa Exterkoetter, Telma Carvalho, Amanda
Garcia, Lucimara Aparecida, José Luiz Maia, Nelson Siqueira, Silvana das Neves, Marilva
Maragno e  Patrícia  Nunes.  Faltas  justificadas:  Maria  Apolinária,  Sônia Mendes,  Maria
Izabel, Telma Carvalho. O presidente Sr. José Luiz abre a reunião cumprimentando a
todos e deu início a leitura da pauta única: análise de Plano de Ação e Aplicação do
Fundo Municipal dos direitos do Idoso. O Presidente José Luiz faz a leitura na íntegra do
Plano  de  Ação  e  Aplicação.  Após,  houve  algumas  manifestações  por  parte  dos
conselheiros e fez-se algumas alterações e por falta de quórum o Presidente informa que
colocará em votação em próxima reunião. Sem mais nada a tratar, deu-se encerrada a
reunião.

1

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15